Администрация

сельского      поселения

  «Няшабож»
	[image: image1.png]

	« Няшабöж»

сикт овмöдчöминса            администрация

Р Е Ш Е Н И Е
К Ы В К ö Р Т ö Д
    от 13 ноября  2014 г.

                      №  3-20/2

(Республика Коми, Ижемский район, с.Няшабож)

О СТИМУЛИРОВАНИИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.п.24, 34 ч.1 ст14), постановлением Правительства Российской Федерации от 23 августа 2011 года № 713 «О предоставлении поддержки некоммерческим организациям», Методическим рекомендациям МЧС России по оказанию органами государственной власти и органами местного самоуправления мер поддержки добровольной пожарной охране и добровольным пожарным

Совет сельского поселения «Няшабож»

РЕШИЛ:

       1. Обеспечить в качестве меры социальной поддержки добровольным пожарным, участвующим в ликвидации пожаров, а также в развитии добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения «Няшабож» выплату единовременного денежного вознаграждения.

       2. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается при условии, что сведения о добровольном пожарном содержатся в сводном реестре добровольных пожарных.

       3. Размер выплаты определяется в каждом случае индивидуально главой сельского поселения «Няшабож».

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального  обнародования на стендах сельского поселения «Няшабож»

     Глава  сельского

     поселения «Няшабож»                                                 Н.И.Терентьева